关于做好校外培训机构相关政策宣传的通知
各中、小学、幼儿园，区管民办学校：

现将有关校外培训机构的政策宣传《致家长的温馨提示》转发给你们，请各学校于6月26日前通过发放纸质告知书的方式，告知所有学生及其家长，并全样本收取回执，妥善保管备查。

附件：《致家长的温馨提示》

泰州市海陵区教育局

2023年6月21日

附件
致家长的温馨提示
尊敬的家长朋友：

“双减”政策实施以来，我市“双减”工作稳妥有序推进，校外培训机构治理得到了广大家长朋友的理解和支持，在此向您致以衷心感谢！为巩固我市校外培训机构治理成效，维护您和孩子的合法权益,让您的孩子度过一个快乐充实的暑假，在此温馨提醒大家：

1.目前，我市中小学学科类校外培训机构均已转型或注销，不再具备学科类培训资质，请您切莫再为孩子购买学科类培训课程。违规从事学科类培训的“地下”机构和个人，达不到办学应具备的场地、师资、安全、资金监管等相关条件，一旦发生安全事故、退费纠纷，您的合法权益将得不到保障。

2.我市合规非学科类机构均已纳入“全国校外教育培训监管与服务平台”监管，您如需给孩子选报非学科类培训，请选择“校外培训家长端”APP上的校外培训机构，不要选择未纳入平台监管的无证机构或违规机构，否则您的合法权益将无法得到有效保障。同时，要到培训机构现场查看培训机构办学资质、师资力量、收费项目、退费规定等情况，做出谨慎选择。
3.家长应在“校外培训家长端”APP内进行选课和交费(详见“校外培训家长端APP操作使用指南”)，不要一次性缴纳超过3个月或60课时的学费，最高不超过5000元，提前缴纳费用时间不得早于培训开始前1个月。所有资金缴入培训机构预收费资金监管账户，接受全流程监管，维护自身合法权益。家长要主动与培训机构签订《中小学生校外培训服务合同》（2021年修订版），并索要正式收费票据。

4.特别提醒：根据相关规定，校外培训机构应全部通过“校外培训家长端”APP进行线上收费，未使用预收费资金监管账户收取您培训费用的属违规行为，存在“卷款跑路”“退费难”等资金风险。请您坚决抵制“预付费享优惠”“买多少送多少”等促销诱惑，避免落入机构圈钱的套路而导致“钱课两空”。
5.“校外培训家长端”APP下载二维码和使用指南：
[image: image1.png]

             [image: image2.jpg]

下载二维码          使用指南二维码
6.如您发现培训场所存在安全隐患、培训行为不规范、收费管理有问题、公示制度不执行等情况，可随时向业务主管部门反映，以便及时处置，防范风险。
学科类隐形变异培训投诉举报电话：
海陵区教育局：86998260
科技类机构投诉举报电话
海陵区科技局：86239809
文化艺术类、体育类机构投诉举报电话
海陵区文体广电和旅游局：89993281（艺术）、86214319（体育）
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

回     执
本人为             学校      年级（  ）班            同学的监护人，《致家长的温馨提示》内容已经知悉。
                         监护人签名：
                                  年   月   日
PAGE
2